

trinkgut

Welling

www.trinkgut-welling.de

5 Wochen gültig

Weine und feine Tropfen für genussvolle Momente!

Frankreich
Gosset Champagne Grande Réserve
12% Vol., 0,75 l Flasche
(11 = € 50,65)

37.99

Frankreich
Gosset Champagne Grande Réserve
12% Vol., 1,5 l Flasche
(11 = € 53,33)

79.99



Scan me!



Im ältesten Weinhaus der Champagne fährt Gosset mit einem Schaumwein in außergewöhnlicher Qualität auf. Neben einer feinen Perlage besticht der Grande Réserve durch Aromen von Brioche, Apfel und Zitrone. In Kombination mit Ziegenkäse ein absoluter Traum.

Frankreich
Bouché Champagne
12,5% Vol., 0,75 l Flasche
(11 = € 34,65)

25.99

Frankreich
Bouché Champagne Rosé
12,5% Vol., 0,75 l Flasche
(11 = € 37,32)

27.99



Der aktuelle Wein des Monats und weitere Highlights zum Probieren!



Scan me!

Verwende mich! Jeden Tag gratis probieren!

Frankreich
Crémant de Bourgogne
Chardonnay oder Pinot Noir
12% Vol.
0,75 l Flasche
(11 = € 13,32)

9.99



Deutschland - Pfalz
Heinrich Gies Pinot Sekt
12% Vol.
0,75 l Flasche
(11 = € 11,99)

8.99

Scan me!



Deutschland
Reuter-Dusemund Winzer-Glühwein
9,5% Vol.
weiß oder rot
1 l Flasche

4.49



Deutschland
Borbecker Dampf 1896
versch. Sorten
4,8% - 7% Vol.
0,75 l Flasche
(11 = € 10,65)
zzgl. € 0,50 Pfand

7.99



Deutschland
Wellings Marille
holzfassgelagert
41,3% Vol.
0,5 l Flasche
(11 = € 35,98)

17.99

Scan me!



Im Eichenfass gereift!

Exklusiv bei uns!

MEINE HEIMAT!

Haselmaus
Haselnuss-Likör
20% Vol.
0,7 l Flasche
(11 = € 18,56)

12.99



Heimatkraut
Kräuter-Likör
35% Vol.
0,7 l Flasche
(11 = € 21,41)

14.99



Klares Gold
Anis-Likör
38% Vol.
0,7 l Flasche
(11 = € 21,41)

14.99



Koko Loko
Kokos-Likör
18% Vol.
0,7 l Flasche
(11 = € 17,13)

11.99



Pfiffi Kuss
Pfefferminz-Likör
21% Vol.
0,7 l Flasche
(11 = € 17,13)

11.99



Seitensprung
Kirsch-Vanille-Likör
15% Vol.
0,7 l Flasche
(11 = € 15,70)

10.99



Sommeraffäre
Maracuja-Likör
15% Vol.
0,7 l Flasche
(11 = € 22,84)

15.99



Maisel & Friends Bourbon Bock
8,5% Vol.
0,75 l Flasche
(11 = € 13,32)
zzgl. € 0,15 Pfand

9.99



5 Wochen gültig: 28.11.2022 - 31.12.2022

Herausgeber: trinkgut Handelsgesellschaft Rhein-Ruhr mbH, Edekapl. 1, 47445 Moers - Für Druckfehler keine Haftung. Abbildungen nicht verbindlich - Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht.

Im Karton noch günstiger!



I Muri

Primitivo oder Bianco
13,5% / 12,5% Vol., 0,75 l Flasche
(11 = € 7.32)

Kartonverkauf
6 Flaschen à 0,75 Liter.
Entspricht € 5.00 je 0,75 l!

30.00



Hans Baer Weine

versch. Sorten
11% - 12,5% Vol., 0,75 l Flasche
(11 = € 5.32)

Kartonverkauf
6 Flaschen à 0,75 Liter.
Entspricht € 3.67 je 0,75 l!

22.00



Rotwild

versch. Sorten
10% - 12,5% Vol., 0,75 l Flasche
(11 = € 4.00)

Kartonverkauf
6 Flaschen à 0,75 Liter.
Entspricht € 2.50 je 0,75 l!

15.00



Metzger

Hausmarke
versch. Sorten
10,5% - 13% Vol., 1 l Flasche

Kartonverkauf
6 Flaschen à 1 Liter.
Entspricht € 5.50 je 1 l!

33.00



Unsere beliebten Klassiker



Nachschlag Edition Welling

11,5% Vol.
0,75 l Flasche
(11 = € 9.32)

6.99



Michel

Bacchus oder Rotling
0,75 l Flasche
(11 = € 6.65)

4.99



Hofgut Geil

versch. Sorten
0,75 l Flasche
(11 = € 9.99)

7.49



Alter Schwede

versch. Sorten, 0,75 l Flasche
(11 = € 9.32)

6.99



Scan me!



Bamberger Merlot ist weiß Blanc de Noir

11,5% Vol.
0,75 l Flasche
(11 = € 11.99)

8.99



Einfach Sau Guter Stoff

11,5% Vol.
0,75 l Flasche
(11 = € 10.65)

7.99



Les Jamelles

11,5% Vol.
0,75 l Flasche
(11 = € 9.32)

6.99



Michel alkoholfrei

versch. Sorten
0,75 l Flasche
(11 = € 6.65)

4.99



Reuter Dusemund Zero Secco

alkoholfrei
0,75 l Flasche
(11 = € 6.65)

4.99



Alkoholfrei

granini Cocktails

versch. Sorten
1 l Flasche
zzgl. € 0.15 Pfand

3.49

Mixt euch euren Cocktail
- mit oder ohne Alkohol!



Spitzen-Rotweine für ein besinnliches Weihnachtsfest



**Markus Schneider
Black Print**
14% Vol., 0,75 l Flasche
(11 = € 19,99)

14.99

Scan me!



**Cà dei Frati
Amarone della
Valpolicella**
16% Vol., 0,75 l Flasche (11 = € 57,32)

42.99

Scan me!



**Poggio Landi
Brunello di Montalcino**
14% Vol., 0,75 l Flasche
(11 = € 53,32)

39.99

Scan me!



**Sessantanni
Primitivo di Manduria**
14,5% Vol., 0,75 l Flasche
(11 = € 26,65)

19.99

Scan me!



**Markus Schneider
Mele
Kalikimaka**
14% Vol.,
0,75 l Flasche
(11 = € 30,65)

22.99



**Château
Haut-Bellevue
Cru Bourgeois**
13% Vol.,
0,75 l Flasche
(11 = € 18,65)

13.99



Torre Mora Etna Rosso
13% Vol.,
0,75 l Flasche
(11 = € 13,32)

9.99

Scan me!



**Dieter Meier
Puro
Malbec/Cabernet**
14% Vol.,
0,75 l Flasche
(11 = € 19,99)

14.99

Scan me!



Ausgewählte Top-Weißweine



**Henri Bougeois
Pouilly Fumé**
14,5% Vol., 0,75 l Flasche, (11 = € 23,99)

17.99

Scan me!



**Schreckbichl
Sauvignon Blanc**
13% Vol.,
0,75 l Flasche
(11 = € 13,32)

9.99



**Schreckbichl Lafóa
Sauvignon Blanc**
13,5% Vol.,
0,75 l Flasche
(11 = € 33,32)

24.99



**Gut Hermannsberg
Vom Schiefer**
13% Vol., 0,75 l Flasche, (11 = € 21,99)

16.49

Scan me!



Montonale Lugana
13% Vol.,
0,75 l Flasche
(11 = € 14,65)

10.99

Scan me!



Einer der besten
Lugana und zeit-
gleich einer der
besten Weißweine
Italiens. Dieses
Kunststück der Ge-
brüder Girelli be-
steht in der Nase
mit grünem Apfel,
frischen, minera-
lischen Tönen. Im
Mund gesellen sich
spritzige zitrische
Noten dazu und
runden den Wein
fantastisch ab.



**Cà dei Frati
Lugana**
13% Vol.,
0,75 l Flasche
(11 = € 17,32)

12.99



**Domaine Klipfel
Pinot Gris
Kirchberg
Grand Cru**
13% Vol.,
0,75 l Flasche
(11 = € 15,99)

11.99



**Robert Weil
Edition David**
12,5% Vol.,
0,75 l Flasche
(11 = € 21,32)

15.99



Erlesene Spirituosen



Beverbach

Whisky-Coffee-Likör
30% Vol.
0,7l Flasche
(1l = € 32,84)

22.99



O'Donnell Moonshine Liköre

versch. Sorten
20% - 25% Vol.
0,7l Flasche
(1l = € 35,70)

24.99



Scheibel

Feine Marille, Mirabelini oder Gold-Willi
40% Vol.
0,7l Flasche
(1l = € 47,13)

32.99



Scheibel

Moor-Birne, Magma-Mandarine oder Kamin-Kirsche
40% - 43% Vol.
0,7l Flasche
(1l = € 52,84)

36.99



Beverbach

Tequila Cask Finish oder Sherry Cask Finish
Single Malt Whiskey
43% Vol.
0,7l Flasche
(1l = € 71,41)

49.99

Aromen von Vanille und Karamell gepaart mit einer feinen Sherry-Note, Rosinen und dunklen Früchten und einem langen, wärmenden Abgang.



Sehr frische Noten von Kräutern und weißen Blüten, dazu intensive Agave. Ein runder, leicht cremiger Whisky mit einer außergewöhnlichen Note.

Caisteal Chamuis

Blended Malt Scotch Whisky
46% Vol.
0,7l Flasche
(1l = € 57,13)

39.99



The Illusionist Gin

45% Vol., 0,5l Flasche
(1l = € 69,98)

34.99

In der Nase findet sich vordergründig Wacholder, welcher von zarten kräutrigen Aromen wie Lavendel und Rosmarin unterstützt wird. Dazu zeigen sich Orangenblüte und Zitronenzeste. Am Gaumen mit viel Frische und glasklarer Aromatik. Das Highlight ist natürlich der Farbwechsel, den der Gin bei Kontakt mit Tonic zeigt!



Scan me!



Niederrheiner Gin

43% Vol.
0,5l Flasche
(1l = € 65,98)

32.99

In diesem handwerklich unglaublich gut gemachten Gin finden sich 14 zum Teil außergewöhnliche Botanicals wie Kaffir-Limettenblätter und Berberitzen wieder. Das Aroma ist fruchtig und intensiv und passt hervorragend zu fruchtigem oder trockenem Tonic.



Scan me!



Rum ist voll im Trend

Egal, ob im Cocktail, im Longdrink, auf Eis oder einfach so, wir haben für jede Gelegenheit den richtigen Rum für Sie!

Jamaika

Monymusk

46% Vol.
0,7l Flasche
(1l = € 78,56)

54.99

Monymusk 2012/2022
Ein intensiver Jamaika-Rum aus 100% Melasse. Fruchtlige Aromen von Mango und Ananas, dazu Vanille und Karamell. Viel Volumen und ein langer, wärmender Abgang. Nicht gefärbt und kühlgefiltert.



Panama

Hampden 8J

46% Vol.
0,7l Flasche
(1l = € 78,56)

54.99

Hampden 8J
Ein würziger Melasse-Rum aus Jamaika. Kräftige Fruchtnoten von Banane und Orange, dazu Pfeffer und etwas Schokolade. Sehr komplex und lang anhaltend und mit dem nötigen Alkohol, um die Aromen zu transportieren.



Kolumbien

Dictador 20J

40% Vol.
0,7l Flasche
(1l = € 64,27)

44.99

Dictador 20J
Ein kraftvoller und intensiver Rum aus Kolumbien. 20 Jahre Reifung in Ex-Bourbonfässern sorgen für würzige Aromen von Waldhonig, Kaffeebohne und Zedernholz. Begleitet wird die Aromatik von einer feinen Süße und etwas Orangenzeste. Der Abgang ist enorm lang anhaltend.



Deutschland

Aignart

Rum, 12 Jahre
40% Vol.
0,5l Flasche
(1l = € 59,98)

29.99

Aignart
Nase: intensiver Duft mit Noten von Früchten gepaart mit Karamell. Geschmack: Aromen von Vanille, Karamell und kandierten Früchten, leichte Kaffeernote. Abgang: rund und harmonisch.



Scan me!



Belize

Belizean Blue Signature Blend

40% Vol.
0,7l Flasche
(1l = € 47,13)

32.99

Belizean Blue Signature Blend
Dieser Blend aus bis zu sieben Jahre gereiften Rums aus Belize besticht durch eine filigrane Nase mit Vanille, Zimt und etwas Kokosnuss. Die natürliche Süße wird durch feine Orangennoten unterstützt. Ein ausgesprochen harmonischer Abgang.



Karibik

Old Man Rum Project Vanilla Cane

40% Vol.
0,7l Flasche
(1l = € 57,13)

39.99

Old Man Rum Project Vanilla Cane
Etlche Goldmedaillen hat dieser Blend aus der Karibik bereits gewonnen. Wie der Name erahnen lässt, finden sich viel Vanille, Toffee und Karamell sowie nussige Anklänge, dazu eine feine Würze. Ein schmeichelnder, eleganter Rum mit süßem Finish.



Panama

Rum Nation Panama 10J

40% Vol.
0,7l Flasche
(1l = € 42,84)

29.99

Rum Nation Panama 10J
Ein Single-Domäne-Rum aus Panama, der 10 Jahre in Ex-Bourbonfässern reifen durfte. Eine intensive Nase von Kokos, Vanille und Toffee wird durch exotische Fruchtnoten ergänzt: Maracuja und Mango sowie eine feine Würze vom Holz. Der Abgang ist lang und sehr weich.



Panama

Rum Nation Meticho

40% Vol.
0,7l Flasche
(1l = € 32,84)

22.99

Rum Nation Meticho
Ein Weltklasse-Spiced-Rum, der sein einzigartiges Aroma unter anderem durch Zitronen, Orangen, Grapefruit und echte Vanille erhält. Das Ergebnis ist unglaublich frisch, fruchtig und mit einer intensiven Süße.

